
Couvert e Entradas

Pão

Couvert
Pão, queijo de cabra curado, paté de
azeitonas caseiro, manteiga de ervas

Sopa do dia    

Omelete do chef
Fiambre, cogumelos, queijo, cebola,
salada mista 

Saladas

Queijo de cabra
Alface, rúcula, queijo de cabra, tomate seco,
nozes picantes, cebola roxa, pepino, beterraba,
limão, azeite

Grega
Alface, rúcula, queijo feta, tomate cherry,
cebola roxa, pepino, orégãos, azeitonas, limão,
azeite

Caesar
Alface, rúcula, frango, queijo parmesão,
ovo cozido, croutons

Atum braseado
Rúcula, atum, bulgur, tomate cherry,
alcaparras, ovo cozido, pimentos assados, 
pepino cornichon, molho teriyaki

Sanduíches e Wraps (servido com batatas fritas)

 
Sanduíche club gecko
Frango, bacon crocante, ovo cozido, tomate, 
salada, maionese de mostarda

Sanduíche de porco braseado

Wrap vegetariano
Queijo creme, couve-flor, tomate, cebola, 
pepino

Riso�os e Massas

Risotto de camarão   

Risotto de cogumelos

Fusilli à bolonhesa

Linguine de polvo

B I S T R O
E S P I C H E  G O L F

Hambúrgueres (servido com batata frita caseira)

Vaca
Carne de vaca, alface, tomate, cebola
caramelizada, queijo cheddar, bacon, 
maionese de mostarda

Peixe
Bacalhau fresco em tempura, alface,
tomate, molho tártaro, cebola frita

Vegan
Hambúrguer vegetal vegan, alface, tomate, 
queijo cheddar vegan, maionese vegan

Aves
Frango e peru, alface, tomate, queijo cheddar,
bacon, maionese de mostarda

Angus
Angus, rúcula, queijo parmesão, tomate
seco, maionese de mostarda

Adicione um ovo frito ao seu hambúrguer 

Pratos Principais

Lombo de bacalhau
Bacalhau fresco, legumes salteados,
batata nova assada, creme à base de
vinagre balsâmico

Fish and chips
Bacalhau fresco em tempura, puré de
ervilhas, salada, molho tártaro, batata
frita caseira

Camarões “à la gecko”
Servido com arroz selvagem, alho, chilli
gengibre e coentros

Bife da vazia
Escolha de 3 molhos (alho, cebola ou pimento),
escolha de 2 acompanhamentos

Bife do lombo
Escolha de 2 acompanhamentos

Menu de Criança
 
Linguine à bolonhese    

Nuggets de frango

Nuggets vegetarianos

Acompanhamentos
 
Salada

Batata frita caseira

Legumes salteados

Arroz

 

MENU DE ALMOÇO
SERVIDO A PARTIR DAS 11H30

Valores com IVA | Livro de reclamações disponível mediante pedido 
Nenhum prato, comida ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado ou utilizado pelo cliente

O seu empregado de mesa pode fornecer mais informações sobre produtos alergénicos

Tapas

Camarões crocantes
Servido com chilli

Asas de frango
Servido com chilli e maionese de alho

Tábua de queijos e enchidos

Calamares
Servido com molho de alho

Aros de cebola
Servido com molho caseiro

Piano
Servido com molho barbecue

Dose de batata doce frita

Dose de batata frita wedge

1.60€

6.30€

5.60€

10.50€
 

15.50€

15.50€

14.50€

15.50€

18.50€

2.20€

 
8.50€

8.50€

8.50€

 
3.50€

6.50€

3.50€

3.50€

14.50€

13.50€

13.00€

14.50€

12.50€

12.50€

8.50€

16.50€

16.50€

14.50€

17.50€

12.50€

12.00€

15.50€

8.50€

7.25€

12.50€

5.50€

5.50€

Tiramisu

Brownie de chocolate
Servido com gelado de baunilha ou limão

Petit gâteau
Servido com gelado de baunilha ou limão

Doce da casa

Fruta laminada

Gelado (baunilha ou limão)
1 bola
2 bolas            

Pergunte pelo....

nosso prato especial do mês! 

Dióxido de Enxofre e Sulfitos
Sulphite & Sulphur Dioxide

Glúten
Gluten

Láteos
Milk

Marisco
Shellfish

Frutos Casca Rija
Nuts

Soja
Soya

Sementes de Sésamo
Sesame seeds

19.50€

18.50€

17.50€

24.50€

26.50€

7.50€

7.00€

8.50€

7.00€

5.50€

2.50€
4.00€

Peixe
Fish

sobremesas


